
 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ  

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

18.02.2020 № 148-п 
г. Нефтеюганск 

 

Об исполнении приказа Департамента образования и молодёжной 

политики Ханты – Мансийского автономного округа – Югры  

от 14.02.2020 № 202 «О внесении изменений в приказ Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 

круга - Югры от 29 января 2020 года № 90 «О назначении лиц, 

ответственных за организацию видеонаблюдения в период проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования на территории Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры в 2019-2020 учебном году» 

 

На основании приказа Департамента образования и молодёжной политики 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 14.02.2020 №202 «О 

внесении изменений в приказ Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного круга - Югры от 29 января 2020 

года № 90 «О назначении лиц, ответственных за организацию видеонаблюдения 

в период проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 

2019-2020 учебном году», приказываю: 

 1.Отделу общего образования, инспектирования и оценки качества 

образования (Н.В. Фомина) направить в муниципальные бюджетные 

общеобразовательные организации приказ Департамента образования и 

молодёжной политики Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 

14.02.2020 №202 «О назначении лиц, ответственных за организацию 

видеонаблюдения в период проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 

2020 учебном году» в однодневный срок с момента получения. 

 2.Муниципальным координаторам, курирующим вопросы организации и 

проведения ГИА-9, ГИА11 (Фомина Н.В., Исламова М.Н., Базыльникова О.Ю., 



2 

 

 
 

 

Иванова Е.Л.); руководителям образовательных организаций, на базе которых 

организованы пункты проведения экзаменов (Линник И.А., Кошкарева В.А., 

Барматина Т.Н., Синдякова Т.А., Лукьянчикова Т.И.) обеспечить исполнение 

пункта 4 приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного круга - Югры от 29 января 2020 года № 90 «О 

назначении лиц, ответственных за организацию видеонаблюдения в период 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2019-2020 учебном году» (с 

изменениями на 14.02.2020) в части касающейся, а именно: 

 2.1.Просмотр видеозаписей в режиме реального времени аудиторий 

пунктов проведения экзаменов, определенных куратором Ситуационного 

информационного центра Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по 

осуществлению видеонаблюдения за процедурами проведения ГИА-9, ГИА-11 

(далее - СИЦ) в день проведения экзамена, начиная с 9.00 часов и завершая 

после окончания экзамена в аудитории, учитывая, что просмотр одной 

аудитории должен длиться более одного часа при одновременном просмотре не 

более четырех аудиторий; 

 2.2.Взаимодействие по телефону (электронной почте) с куратором СИЦ 

по вопросам выявленных нарушений порядка проведения ГИА-9, ГИЛ-11 и 

проблемных ситуаций, обозначенных в ходе видеонаблюдения; 

 2.3.Формирование и направление куратору СИЦ (по электронной почте) 

отчета о результатах работы не позднее 19.00 часов дня проведения экзамена; 

 2.4.Сохранность информации, являющейся конфиденциальной. 

 3.Контроль за выполнением приказа возложить на Скокову Н.А. 

  

Директор Департамента       Т.В. Лямова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
 

 

 

Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования и молодёжной политики 

администрации города Нефтеюганска  

«Об исполнении приказа Департамента образования и молодёжной политики 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры  

от 14.02.2020 № 202 «О внесении изменений в приказ Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного круга - 

Югры от 29 января 2020 года № 90 «О назначении лиц, ответственных за 

организацию видеонаблюдения в период проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования на территории Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры в 2019-2020 учебном году» 

 

1.Визы: 

 

Заместитель директора Департамента  

 

 Скокова Н.А. 

Начальник отдела общего 

образования, инспектирования и 

оценки качества образования  

 Фомина Н.В. 

 

 

 

Тел: 23 11 88 

 Подпись 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 



4 

 

 
 

 

ОУ - 14 экз. 

 


